[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
26 июля 2018 г.                                                                                                    № 275-II
О внесении изменений в Порядок
создания и использования парковок
(парковочных мест), расположенных

на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения
муниципального образования - город
Рязань, утвержденный решением
Рязанской городской Думы

от 26.12.2013 № 267-II

На основании обращения УМВД России по Рязанской области от 14.05.2018 № 1/930, руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Порядок создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования - город Рязань, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 26.12.2013 № 267-II, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 4 слова «, а также на участках, согласованных с   отделом Государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по городу Рязани» исключить;

2) подпункт 5 пункта 16 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Яшин И.А.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов

1
PAGE
2